mitum pluribus modis. si cū si esset aliquid corpus infinitū sicut longitudo. finitū vero sicut latitudine. eēt minima corpore et latitudine et longitudo infinito. Dato autem quod deus facere potest aliquid corporis infinitū in actu. corpus quidem hoc eēt infinitū quantumitate dimensionis. sed de necessitate habet naturā spē terminatam. et limitatum eēt ex hoc ipso quod esset res materialis. unde non equaretur deo. cuius esse et entia omnibus modis est infinita. Alij vero dixerunt. quod esse in infinitum in actu sicut aliquem modum. non est repugnans factum in quantum est factum. neque huic facto (quantum est factum) quod est ens in actu. aliquo vero modo repugnat enti in actu esse infinitum. et hec est opinio Al gazelis. distinguens enim duplex infinitum. scilicet infinitū per se et infinitū per accidens. cuius distinctionis intellectus ex hoc accipit p̄f. quod cum infinitū per se capaliter in quantitate inueniatur sicut Phmī p̄mo Physi. si quantitas in quantum infinitū consistit habeat talē multitudinem. cuius unaqueque pars ab alia dependeat. et certū ordinē habeat. ita quod unaqueque pars illius multitudo requiratur per se. tunc infinitum in tali quantitate consistens. dicetur infinitū per se. sic patet in hoc quod baculus mouet a manu. manus a lacertis et nervis qui mouentur ab aia. quod si in infinitū procedat ut scilicet aia ab alio mouetur. et sic deinceps in infinitum. erit multitudo istorum mouentium et motuum infinita per se. Si vero quantitas in quantum infinitū resultat ex aliquibus pluribus quod eūdebet ordinēs habuit. et quod rūnus non requirit nisi per accidens. tunc erit infinitum per accidens. Dicē si aliquis faber cultellū faciat. ad cuius constitutōem pluribus martellis indigeat. ex his quod unus post aliū frāgit. et unus in locū succedit. ultimus eundem ordinem tenet. si talis multitudo in infinitū excrescat. dicetur infinitum per

accidens non per se. accidit enim fabri in operi multitudo martelloꝝ infinita. cum per unum martellū si duraret possit equaliter cultellus expleri sic per infinitos. dicūt ergo quod infinitū per se repugnat ei quod est esse in actu. eo quod oportet in his que per se ordinēs habent. non compleri postremus seu postpositum nisi per compatōnem quodammodo omnium portionum. et sic ad unum constitutendum requireretur infinitorum ordinata influentia. si esset aliquid infinitū per se. et ita nunquam posset compleri. cum infinita non sit per transire. Sed infinitū per accidens non repugnat ei quod est esse in actu. cum una pars multitudinis ab altera non dependeat. unde sicut hoc nihil prohibet infinitum esse in actu. sicut Algazel dicit in sua Metaphy. animas rōles hominum defunctorum infinitas in actu. eo quod ponit generationē hominum ab eterno fuisse. et animas post mortem corporis remanere. et sicut hanc opinionē deus posset facere infinita vel infinitū. etiam si infinitum in actu non inuenitur in natura. Sed econuerso Comenator. n. Metaphy. dicit. quod in actu esse non potest neque infinitum per se neque infinitum per accidens. in potentia vero. infinitum per accidens inuenitur. sed non infinitum per se. et sic sicut eum omne infinitum repugnat ei quod est esse in actu. et hoc verius esse videtur. non enim potest esse in actu in rerum natura. aliquid non specificum ad diuisas species indifferenter se habet. quāvis enim intellectus concipiatur animal non specificatus rationali vel irrationali differentia. non tamē potest esse actu animal quod non sit actu rationale vel irrationalē. Unde sicut Phmī non est in genere quod non est in aliqua eius specie. unaqueque vero quantitas specificatur per certā terminatōes quantitatis. sic multitudinis species sunt duo tria et cetera. et magnis.

tudimis bicubicū tricubicū vel sūm
aliquā determinatāz mensurā. **N**on
impossibile est inuenire aliquā qn
titatem in actu que non sit p̄p̄m
termīs limitata. cū aut̄ infinitū cō
gruat qntitati. et dicat p̄tium re
motōe. impossibile est infinitum
eē i actu. Propter qd dicit Ph̄us
m. in. Physicon. qd infinitū est sic
materia nōdum specificata. sed s̄b
p̄uatōe ex̄ns. et qd se habz magis
in rōne p̄tis et cōtentī qd toti⁹ et cō
tinētis. Et ideo sic deus non p̄t fa
cere equū rōnalem/ ita non potest
facere ens actu esse infinitū. **N**on
p̄mū cōdimus qd verū cōcludit.
q̄uis nō recte cōcludat. eo qd si po
nat deum facere aliqd infinitū sūm
vnum modū/ adhuc p̄t aliud infi
nitū facere in ordine alio. sic si pos
set facere infinitos hoīes/ adhuc pos
set facere infinitos leones. infini
to em̄ non est aliqd māius i illo or
dine in quo est infinitū. h̄ sūm altū
ordinē nihil p̄hibet esse mai⁹ infi
nitō. sic numeri pares sūt infinti
et tñ pares et impares s̄il accepti
sūt plures nūis parib⁹. **A**d ill⁹
vero qd in contrariū ob̄nāc̄ est dicen
dum. qd v̄bum intelligit nō soluz
qd v̄bo p̄fert. h̄ qd mente cōcipit.
qd aut̄ sibi p̄i est repugnās/ mēte
cōcipi non p̄t. qd nullus potest itel
ligere cōtradictoria simul eē vera
vt pbat. in. Metaphy. Onde
cū esse infinitū repugnat ei qd est
esse in actu h̄ nō est v̄bū. infinitū
in actu. vñ nō sequit̄ qd sit deo pos
sibile. Ph̄i aut̄ qd posuerūt infinitū
eē i actu p̄priā vocē ignorauerūt;
Dēinde queritur de christo
qntū ad vmonē humānē
nature cuz dīma. et circa h̄
queruut̄ tria. Primo vt̄ in chri
sto sit vna hypostasis tm̄. Secdo
vtrum sit in eo vnum esse tm̄. Ter
cio vt̄ sit in eo vna filiatō tm̄;

.ii. .q.

Hypum sic p̄cedit. **V**is
det̄ qd i christo plures sūt
hypostases. vmo em̄ aīe
ad corpus p̄supponit̄ ad assum
ptōem. qd christus humānitatez si
ue humānam naturaz assumpsit. qd
cū sit forma toti⁹ dicit aliqd cōpo
sitū ex corpe et aīa. h̄ corpus et aīa
vmita faciūt hypostasim hoīis. ḡ
hypostasis in humāna natura p̄m
telligit̄ assumptōi. h̄ id qd p̄intell
ligitur/ potest dici assumptum. ḡ
hypostasis verbi/ assumpsit hypostasim hoīis. assumēs autē non ē
assumptū sūm Boeciū. ergo i chris
to est alia hypostasis hoīis et alia
verbi. et sic sūt ibi duæ hypostases
Pre. corpus p̄intelligit̄ assum
ptōem ēssē assumptibile. h̄ corp⁹
non ēssē assumptibile misi vmitum
aīmē rōnali. non em̄ dicit̄ corpus
māimatū ēē assumptibile. ergo
vmo corporis et aīmē p̄intelligit̄
ad assumptōem humānē nature. et
sic idem qd prius **P**re. medium
vmonis p̄supponit̄ ad vmonem.
h̄ grā est mediū vmonis humānē
nature ad diuumam naturam. vñ
de dicitur gratia vmonis. ergo p̄
supponit̄ ad vmonē. gratia aut̄
non potest intelligi misi in aīma/ et
nec in anima ante qm corpori vma
tur. quia creando infundit̄ et in
fundendo creatur. ergo oport̄ vmi
onem aīmē cum corpore intellige
re ante vmonem humānē nature
cū dīma. et sic idem quod prius.
Pre. humanitas est quedā forma
stalis. om̄is aut̄ forma stalis req
rit aliqd quod p̄ ipsam informet.
nō aut̄ potest dici qd hypostasis vel
suppositū eternum informet p̄ ali
quā formam creatam. ḡ i christo
oportet ponere aliquod suppositūz
vel hypostasim creatā. que humāni
tate informet. et sic erunt i christo
duæ hypostases. sc̄z hypostasis v̄
bi et hypostasis hoīis. **S**ed cons

tra ea que sūt ab inuicēz dispata/ non p̄dicant de se inuicem. misi per hoc q̄ cōuenit in vno supposito. si aut dicim⁹ q̄ albus est dulce ppter vmitatem sbiecti. h̄ dīma natura et humana sūt pemitus dispata. p̄di cantur aut de se inuicem in cōcreto. dicim⁹ em̄ deus est homo. & homo est deus. ergo est ibi vnum suppositum tñ et vna hypostasis. Si dicat⁹: q̄ p̄dicant de se inuicem ppter hoc q̄ communicant i vna psona. non tñ in vno supposito vel hypo stasi vna. Contra: psona non ad dit sup hypostasim vel supposituz misi aliquod accēns. sc̄z p̄rietatem ad dignitatem p̄tinentem. si ḡ i chri sto esset vna psona et nō vnu supposituz vel hypostasis. dīma natura et hūana eēnt vmitē in christo solum in accēte qd̄ est falsuz. ¶ dō. q̄ fm̄ opinionē sc̄daz quā magister in di. vi. terciij libri sentē. po mit. que est opinio modernorū et alijs m̄ltio verior et securior. i chri sto est vnum suppositū tñ. et vna hypostasis tñ. sic et psona vna. oportet nos nanc̄ fm̄ doctrinam fidei ponere vnam rem subsistentē in duabus naturis. diuina scilicet et hūana. alias non posset dici q̄ vnu es̄ dominus Jesus christ⁹ fm̄ sententiam Apostoli p̄mē ad Timo. ii. vnde & Nescorius dām natus est. propter hoc q̄ christuz p̄sumpsit diuidere. duas introducens psonas. id aut qd̄ ē sbistans i natura. ē aliquod indiuiduum & singulare. vñ vmitas christi in qua due nature vniūtur attribuēda est ali cui nō omī p̄ qd̄ singularitas desi gnetur. Nomīnum autē singulatitatem signantū. quēd am̄ desi gnāt singulare in quolibet genere entis. sicut hoc nomen singulare et particulare et indiuiduum. quia hec albedo singulare qd̄dam est & indiuiduum et particulare. Nam vniū-

uisale et p̄ticulare circueūt om̄e ge nus. Quędā vero significant singularitatē solū i ḡne sb̄e sic h̄ nom̄ hypostasis. qd̄ significat indiuiduam sb̄am. et h̄ nomē psona qd̄ si ḡificat indiuiduā psonā rōnalis nature. et silr h̄ nomē suppositum vel res nature. quoꝝ nullū de hac albedine p̄ p̄dicari. q̄uis hec albedo sit singlaris. eo q̄ vnuqđ q̄ sig ficat aliquod p̄ se sb̄sistens. accēna res ro nō sb̄sistūt. p̄tes v̄o sb̄az. q̄uis sint de natura sb̄istentiū. nō tñ p̄ se sb̄sistūt. h̄ i alijs sūt. vñ et p̄dicta noīa de p̄tib⁹ sb̄az nō dicūtur. nō ei dicim⁹ q̄ hec man⁹ sit hypostasis vel psona aut supposituz vel res nature. q̄uis poss̄ dici q̄ sit indi uiduum qd̄dam vel p̄ticulare vel singulare. q̄ nomīa etiā d̄ accidētib⁹ dicebant. nō em̄ potest dici q̄ hu mana natura in christo vel aliqua pars eius sit sb̄sistens p̄ se. hoc ei vniōni repugnat. misi poneremus vniōnem fm̄ quid et non simpliciter. sicut vniuntur lapides vel duo homines per affectum amoris. vel p̄ aliquam imitatiōnis similitudi nem que omīa dicim⁹ esse vnum fm̄ qd̄ et nō simpl̄. qd̄ em̄ est sim plicter vnu per se subsistens m̄hil continet actu p̄ se subsistens. h̄ forte in potentia. vnde suata vniōmis veritate in christo oportet po nere sicut vnam psonam. ita vna hypostasis et vnu supposituz et vna rem naturarū duarum. sed ip̄am naturam in christo m̄hil p̄ habet dicere esse qd̄dam indiuiduum aut singulare aut p̄ticulare. & similiter quelibet pars hūane na turę. vt manus pedes & ossa. quo rum quodlibet est quoddam indiuiduum. non tamen quod de toto p̄dictetur. quia nulluz eorum est indiuiduum per se subsistēs vel sin gulare. sed indiuiduum p̄ se subsistēs vel singulare vel p̄ticulare quod p̄.

dicat de christo est unum tm̄. Vn possūm dicere in christo esse plura individualia vel singularia vel p̄tī cūlaria: sed plures hypostases vel supposita nō possūm dicere esse in christo. ¶ Ad p̄mum ergo dicendū. q̄ ex v̄mone aīmē et corpī cōstituit homo et hūamitas. que q̄dem duo hoc mō differūt. q̄ hūamitas significat p̄ modū partis. eo q̄ humamitas dicit̄ qua homo est homo. et sic p̄cise significat eēn tialia p̄ncipia speciei. p̄ que hoc i diuidū in talis p̄e collocat̄. vnde se habz ad modū p̄tis. cum p̄ter hūusmodi p̄ncipia multa alia in rebus nature inueniant̄. sed homo significat p̄ modū toti⁹. homo em̄ dicit̄ habēs humamitatem vel s̄bstans in hūamitate sine p̄cisiōne quorūcūq; aliorū supuēmentiū eēntialib; p̄ncipis sp̄ei. q̄ p̄ hoc qd̄ dico. habēs hūamitatē. nō p̄adit̄ q̄ habeat colorem et q̄n titates et alia hūusmodi. Sedm ḡ hanc scđam op̄imonē v̄mōis humānē nature cū dīma. p̄suppo mitur v̄mo aīmē et corpī. b̄m qd̄ cōstituit humamitatem. nō b̄m q̄ cōstituit hominem. id em̄ qd̄ in christo cōstitutum est ex anima et corpore tm̄. quod v̄mō p̄supponit̄. non est totum quod p̄ se s̄bstitit. h̄ alii quid eius. et ideo non potest significari ut homo sed ut humamitas. ¶ Unde oportet dicere q̄ in ip̄a v̄mōne humānē nature ad dīmaz. q̄ si in termio assumptoīs intelligat̄ in christo p̄mo ratio homis. quia tunc p̄mo intelligit̄ ut res p̄ se existens cōpleta. et in hoc differt ab alijs duab; op̄imōbus. Nam p̄ ma op̄imo p̄mit̄ q̄ v̄mo aīmē ad carnem p̄supponit̄ b̄m intellectus assumptoī humānē nature. nō solū b̄m q̄ cōstituit humamitatē. h̄ etiā b̄m q̄ cōstituit hominem. dicit̄ em̄ hominē esse assumptū. Tercia

vero op̄imo p̄mit̄. q̄ etiā itelligat̄ in termio assumptoīs aīma corpī v̄mīa nec ad cōstitueudū hominem. nec ad cōstituendā hūanā natūram. dicit̄ em̄ humānā naturā suā materialiter sc̄z p̄ p̄tib; ei⁹ aīa et corpe. cū dicim̄ hūanā natūrā assumptā a v̄bo. vnde patet q̄ nec vere dicit̄ christuz esse homiez. nec vere p̄mit̄ humānā naturā in christo. et ideo est tanqm̄ heretica cōdemnata. ¶ Ad scđam dicendū. q̄ corpī aīmē v̄mītū p̄intelligit̄ assūptōm humānē nature. v̄mītū aut̄ dico. v̄mōne cōstituente hūamitatem. nō aut̄ v̄mōne cōstituente hominem. ¶ Ad tertium dicendū. q̄ grā habitualis non intelligit̄ ut mediū v̄mōms. qd̄ b̄m intellectus v̄mōne p̄cedit. non em̄ est mediū tale qd̄ causat v̄mōne vel v̄mbilitatem. h̄ mediū qd̄ facit ad cōgruitatē v̄mōms. sic decora vestis facit ad cōiunctiōis m̄rimomalis cōgruitatē. et s̄līr sciētē et om̄es alie p̄fectōes christi p̄nt̄ dici mediū v̄mōms. et p̄ tāto grā habitualis christi p̄f̄ dici grā v̄mōms. verius tam̄ puto q̄ grā v̄mōms dicat̄ vel ip̄a gratuita dei voluntas. que gratis nullis p̄cedētib; meritis v̄mōnem facit. vel poti⁹ ip̄m donū gratis dat̄ hūanē nature quod est esse in persona dīma. si tñ aīma v̄mīa corpori p̄intelligat̄ ad assumptoīs saluat̄ sic p̄us. ¶ Ad q̄rtum dicendū. q̄ humamitas non est forma p̄tis que dicat̄ forma. quia īformat ali quā naturam vel s̄bjectū. h̄ dicitur forma toti⁹ in qua suppositū nature cōsistit. vnde nō oportet ponere q̄ hypostasis īcreata īformet humānitatem. h̄ q̄ cōsistit ī ea. ¶ .iiij. q̄.

H Dicđm sic p̄cedit̄. Videſ q̄ ī christo sit tm̄ vnuz eē. viuē ei⁹ b̄m. n̄. de aīa vnuētib; ē eē. h̄ ī christo n̄ ē tm̄ vnu viuē. cui⁹ sit ī eo et vita creata q̄ vi-

uit corpus p animā. & vita icreas-
ta qua viuit vnum per seipsum.
ergo nec in christo ē vnū esse tm.
Pre. sic esse ē suppositi. et opa-
tio similiter. s̄ vmitas suppositi nō
facit quī i christo sint plures ope-
tiones. ḡ non facit q̄ in christo
sit vnū tm esse. **P**re. generatio
est mutatio de non esse ad esse. sed
in christo ē quedam gnatio tpa-
lis. d̄ q̄ hētus **M**at. i. Christi autē
generatio sic erat q̄ non poterat
terminari ad esse eternū. ḡ termi-
nabat ad aliquod esse tēpale & crea-
tū. ḡ i christo ē duplex eē cū i ipso
manifeste sit eē icreatū. **P**re. vni-
cuiq̄ ē attribuēdūz eē d̄ q̄ cōueni-
ēter q̄ri potest anē. sed de huā na-
nata. p̄t cōueiēter queri an ē. ḡ
hūana natura habet pprie esse in
christo. & sic ē in eo duplex esse. cū
etīā diuina natā suum esse habe-
at. **S**ed coñ. q̄cūq̄ sūt disticta
stōm esse. in supposito sunt distin-
cta. s̄ in christo est vnū tm supposi-
tū. ergo vnū tm eē. **R**ūsio. dδ.
q̄ eē duplicit dicit. vt ptz p **D**om
in. v. meta. et in q̄dam glosa **O**ri-
gemis super prīcipium iōsue. uno
modo s̄ m q̄ ē copla verbalis s̄ns
opom cuiuslibz enūciatōis quā aīa
facit. **V**nde esse hoc nō est aliquid i
rerum natura. sed attribuit tm in
actu amīne componētis & diuiden-
tis. et sic esse attribuit tm ei de
quo p̄positio potest formari. siue
sit ens siue sit priuatio entis. dici-
mus enim cēitatē esse. **A**lio mō
dicit actus entis inquātū ē ens.
id est inquātū denotat aliqd ens
actu in rerum natura. et sic esse nō
attribuit nisi rebus ipfis. que in. x.
generibus continent. **V**nde ens
a tali esse dictum p. x. genera diui-
dit. s̄ hoc esse attribuit alicui rei
duplicit. **V**no mō sic qd vere & p/
prie habz esse velē. et sic attribuit
solis p̄ se subsistēti. vñ qd vere ē

dicitur s̄ba in primo. **D**hy. omnia
vero que non per se subsistunt. sed
in alio. & cum alio. siue sint accidē-
cia. siue forme substantiales. siue
quilibet pars. nō habent esse ita
q̄ ipsa vere sint. s̄ attribuitur eis
esse alio mō id ē quo aliqd est. sic
albedo dicitur esse. non qui a ipsa i
esse subsistat. sed quia ea aliquid
habet esse album. esse ergo vere et
proprie non attribuitur nisi rei p
se subsistenti. huic autem attribui
tur esse duplex. vnum scilicet esse
quod resultat ex n̄s ex quibz eius
vmitas integratur. quod est pro-
prum esse suppositi substantiale.
aliud esse supposito est attributuz
preter ea que integrant ipsum.
quod est esse superadditum scilicet
accidentale. vt esse albū attribuit
Horti. cū dicitur sortes est albus.
quia ergo in christo pomimus tm
vnā rem subsistentem. ad cuius
integritatem cōcurrat etiam ipsa
humantias. (quia vnum supposi-
tum ē vtriusq̄ nature) ideo oportet
dicere q̄ esse substantiale qd pro-
prie attribuit supposito in christo
est vnum tm. habet enim vnitatez
ex supposito ipso. et nō ex naturis.
si tamen ponatur natura hūamta-
tis a diuinitate separati. tunc hūa-
nitas suum esse habebit. aliud ab
esse diuino. non enim impeditiebat
quin proprium esse habebat. ni
si q̄ nō erat per se subsistens. sicut
si arca esset quoddam i diuiduum
natāle. ipsa tota non haberet nisi
vnum esse. quilibz tamē partium
ab arca separata p̄prium esse habe-
bit. et sic patet quia s̄m secūda z o-
pinionem oportet dicere q̄ in chri-
sto est vnum esse substantiale. se-
cūdū qd. eē p̄pē ē suppositi. q̄ uis-
sit m̄tiplex actuale esse. **A**d. i.
ḡ dδ. q̄ viuere dicit eē qddā speci-
ficā per spāle eēndi p̄cipiū. et ido
diuinitas vite cōseq̄e diuinitatē potē

tiarum vivendi h̄ esse magis respicit ad suppositum subsistens. Ad iij. dī. q̄ operatio suppositi nō est de integritate vnitatis eius. h̄ se quitur eius vnitatem. vnde vnius suppositi muem⁹ multas opationes b̄m diuisa opationū p̄ncipia. que supposito insūt. sicut h̄ aliud opatur manu et lingua. sed esse ē illud i quo fundatur vnititas suppositi. vnde esse multiplex p̄judicat vnitati. D tercium dicendum. q̄ generatio temporalis terminatur non ad esse suppositi eterni ut sim, pliciter p̄ eam eē incipiat. sed q̄ i cipiat esse suppositū habens illud esse sic suppositum humānē nātē.

Ad. iij. dī. q̄ obiectō illa proce

dit d̄ esse qd̄ in actu anime cōsistit.

b̄m qd̄ etiā ea que sunt p̄ animam

esse dicūt. cū pari ratione etiā d̄ ce

citate posset queri. .iij. .q.

H D terciū sic p̄cedit. Vide, tur q̄ in christo nō sit tm̄ vna filiatio. multiplicata em̄ causa multiplicatur et effect⁹. h̄ natuitas est causa filiatiois. cū ḡ in christo sint due natuitates, erūt due filiatioes. D̄ p̄. impossibile est idz simul manē z corrūpi. h̄ pōto q̄ beata vgo ante mortem christi mortua fuiss̄ corrupta ēēt filiatio. qua filius mat's dicebat. maneret aut̄ filiatio eterna q̄ dicebat patris filius. ḡ alia filiatione dicit̄ christus fili⁹ patris. z alia filius mat's. Si dicāt. q̄ ē ali⁹ r̄spe ctus nō filiatio alia. Coñ. fili⁹ est relatm̄ b̄m eē z non tm̄ relatm̄ b̄m dici. h̄ huiusmoi relatiua b̄m ph̄m i p̄dicam̄tis sūt quoq̄ eē ē ad aliud se habē. ḡ eē filiatiois ē r̄spectus q̄ r̄fert̄ ad aliud. z ita si sint p̄les r̄spect⁹ sūt p̄les filiatioes. D̄ p̄. in relatōe m̄hil inreit̄ misi r̄spect⁹ et causa siue fuudam̄tū respectus. sic vitas q̄ntitatis ē fundam̄tū r̄fatiois que ē eq̄litas. h̄ r̄spect⁹ sūt

diisi q̄b̄ christ⁹ r̄fert̄ ad patrē et ad matrē. fundam̄ta aut̄ eoz re spectuū siue cause sūt diuse. sc̄ ip̄ se natuitates. nā filiatio ē r̄latio ois ḡmis. q̄ sūt p̄les filiatioes in christo. Sed coñ. filiatio ē r̄latio p̄ sonalis. h̄ i christo ē vna p̄soā tm̄. ḡ vna tm̄ filiatio. Is dī. q̄ in christo ē vna tm̄ filiatō b̄m rem/ p̄ uis sint p̄les r̄spect⁹ relatiui b̄m re latōz. Ad cuius euidētiā sciēdū. q̄ in b̄s differt adaliquid ab alijs gen erib⁹. q̄ alia genera ex p̄pria sua ratione habēt q̄ aliquid sint. sic q̄ntitas ex hoc ip̄o q̄ q̄ntitas ē/ aliquid ponit. et similiter est in alijs. h̄ ad aliquid ex propria ratioē sui gene ris non habet q̄ ponat aliquid. h̄ est ad aliud. Nō inveniuntur que dam adaliquid. que nec sūt i re natura. sed sunt in ratione. qd̄ in alijs generib⁹ non cōtingit. et q̄uis adaliquid ex ratione sui gene ris non habeat q̄ aliquid ponat. non tamē habet ex ipsa ratioē gen erib⁹ q̄ nihil ponat. quia sic nūla relatio ess̄ aliquid in re natura. Nōde sic adaliquid nō ess̄ vnu de x. generib⁹ et p̄dicam̄tis. Dabz at relatō q̄ sit aliquid reale ex eo qd̄ re latiōem causat. cum enim in alijs quo inueniuntur aliquid per qd̄ ad alterum comparet̄ et dependeat. tunc dicit̄ realiter comparari vlp̄ dependere vel referri. sicut equalitas relatio realis ponit̄ ex virtute quantitatis. que equalitatem causat. Quia vero ex eodem res habet esse et vnitatem. ideo realis vnitas ipsius relationis pensanda est ex ipso relationis fundam̄to vel causa. vt quia est vna quan titas per quam pluribus sum eq̄litis. in me non est nisi vna relatio realis eq̄litis. habēs respectus ad p̄les. filiter. q̄ vna natuitate ex p̄ie et m̄ie ḡet⁹ sū. vna filiatōe reali dico fili⁹ vtriusq̄ ḡuis m̄stis.

plicent respectus. sed in christo nō possimus dicere unaz esse causam filiationis. sīm q̄ refertur ad patrem et ad matrem. cū sint due natuitates pēnitius disparate. unde si esset aliquod qd̄ filiationē t̄palem posset recipere quasi subiectū. oportet ponere in christo plures filiations. nunc autē filatio ē talis relatio que nō p̄t habere p̄ subiecto nisi ipm̄ supposituz. in christo autē nō ē nisi suppositū eternuz. qd̄ quidem nō p̄t esse subiectū alicui⁹ t̄palis relationis. quecumq; em̄ relationes t̄pales de aliquo eterno dicunt. sūt relationes rationis et nō rei. **Vñ** filatio qua christus refert ad patrem. nō est realis relatio sed ratio n̄m. sic ⁊ ceteræ que dicuntur de deo in respectu ad creaturas. nō em̄ p̄t dici q̄ subiectū filiationis sit suppositū eternū ratione humanae nature vel alicuius p̄tis eius. sicut dicitur suppositū mortis vel alicuius passionis. q̄ sic humana natura vel p̄s eius esset p̄mū subiectuz filiationis. et denominaretur p̄ ipsaz. sic contingit etiā de alijs accidentib⁹. q̄ attribuuntur christo ratione humanae nature. filatio vero nihil denominat nisi ipsuz supposituz. nec p̄t aliud p̄ subiecto habere. Nihil tñ p̄hibet aliquas reales relationes messe christo ad vñgimē. sic cū dicimus corpus christi esse originatum a virgine. sed ista relatio nō habet rationē filiationis. nisi poneretur sīm p̄mā op̄monē suppositū creatum esse aliud in christo ab mereato. **A**d p̄imum ergo dicendū. q̄ ex natuitate t̄pali nō innascit⁹ filiatō realis sed rationis tm̄. quāuis christus realiter sit filius virginis. sic et deus realiter ē domin⁹ creature. quāuis in eo dominum nō sit relatiō realis. dicitur em̄ realis dominus ppter realē potestatē. et sic dicitur christus realiter ppter realē

tem natuitatem. **A**d secundū dī. q̄ respectus relationis depēdet ex termino ad quē aliquod refertur. et iō destructo termino respectus auferit. sed tñ realis filiatō ad patrem remanet in christo etiam supposita morte matris. **A**d tertium dicendū. q̄ in illa Philosophi descriptione esse possit p̄ ratōne essendi. sīm q̄ diffinitō dicit oratio significās qd̄ est esse. unde nō oportet q̄ realiter habeat esse relatio et respectus. sī ex causa respectus. ex respectu vñ habet p̄ priā rationē gn̄is vel sp̄ei. **A**d. iiiij. dī. q̄ q̄uis sit et respectus filiationis diuersus. et causa filiationis diuersa. tñ filiations non p̄nt eē due. rōne iā dicta;

v. .q.

Dēnde queritur de christo qñtū ad species sub quib⁹ in sacramento altaris continet. vtq; sc̄z sint ibi accidentia sine subiecto. Et videtur q̄ nō. nō em̄ de⁹ p̄t facere contradictionia simul eē vera. hoc autē est si ab aliq; remoueret qd̄ ē de sua diffinitione. cū ḡ ī diffinitione acc̄ntis cadat esse in subiecto. q̄ acc̄ntis esse ē messe) videtur q̄ de⁹ nō possit facere acc̄ns eē sine subiecto. **P**re. de quinque p̄dicatur diffinitio et diffinituz. sī ens p̄ se ē diffinitio vel descriptio substātie. si ḡ ī sacramento altaris acc̄na sint p̄ se et nō in subiecto. sequit⁹ q̄ sint substātie qd̄ ē absurduz. **P**re. ex accidentib⁹ nō p̄t gn̄ari substātia. Sed videmus ex illis speciebus generari et vermes et cineres que constat nō generari ex corpore christi. ergo accidentia nō sunt ibi sine subiecto. Si dicitur q̄ gn̄ant ibi miraculose. **C**ontra miracula ordinantur ad fidei edificationem. sed hoc non ordinatur ad fidei edificationem. sed magis ad scandalum. q̄ vermes exinde generentur. ergo non fit miraculose. **P**re. ī sacramento rei.